
令和５年９月吉日 

各地区バドミントン協会 

各クラブチーム代表者  各位 

 

青森市バドミントン協会 

会 長 相 馬 俊 二 

（公印省略） 

 

第４４回「八巻杯」争奪バドミントン大会開催のご案内 
 

拝啓 残暑の候、皆様ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は毎々格別のご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、毎年当協会では、県下一円のバドミントン愛好者を集い、バドミント

ン大会を開催しております。 

 つきましては、第４４回標記大会を別紙要項により開催する運びとなりまし

た。これまで４０回～４３回まで新型コロナ感染防止対策として中止を余儀な

くされてきましたが待ちに待った開催となります。皆様には多数のご参加をい

ただきたく、ご案内申し上げます。 

 今年もたくさんの趣向を凝らした内容を考えておりますので、奮ってご参加

下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 また、今年より不参加の場合も申込用紙の不参加に○印を付けて提出してい

ただく事になりましたのでご協力お願いいたします。 

 

敬具 

  

 



第４４回「八巻杯」争奪バドミントン大会開催要項 
主  催  青森市バドミントン協会 

後  援  青森市 

日  時  令和５年１１月２５日（土）、２６日（日） 

      ９：００開館、９：１５受付、９：３０代表者会議、９：４５開始 

会  場  青森市浪岡体育館 0172-62-6116、浪岡中学校体育館 0172-62-6111 

種  目  団体戦（３複）１チーム６～８名 

※高３・大学生も参加可、但し最低 2 名は一般を入れること 

種  別  ●男子：１部～８部  ●女子：１部～８部 

参加資格  体が健康でバドミントンが大好きな高３～一般での方。 

試合方法  ・試合は全て３１ﾎﾟｲﾝﾄ１ｹﾞｰﾑ（１５ﾎﾟｲﾝﾄでﾁｪﾝｼﾞｴﾝｽﾞ）、 

３複行ないます。デュースなし。 

・各種別ともリーグ戦及び順位決定戦を行う。 

※参加チーム数により試合方法及びポイント数を変更することがあります。 

参 加 料  １チーム １２，０００円（振込はチーム名で） 

      振込先  みちのく銀行浪岡支店（普）２６０９５８４ 

八巻杯実行委員会 事務局 小笠原 正浩 

      ※当日支払はお断りいたしますので必ず振込みでお願いします。 

申 込 先  〒038-1311 青森市浪岡大字浪岡字林本６２－６ 

      青森市バドミントン協会 副事務局長 小笠原正浩 宛 

               TEL･FAX  0172-62-5656 携帯 090-5356-0636 

              e-mail rav4lv.blue-by.oga@s7.dion.ne.jp 

締め切り  令和５年１０月３０日（月）必着（期日厳守） 

注意事項  ・男子の部への女子の参加のみ認める。 

      ・当日規定人数に満たない場合は、大会への参加は出来ません。 

参加料も返金いたしません。 

・希望はあくまでもチーム分けの目安です。必ずしも添えない場 

合がございますのでご了承ください 

・体育館近辺の路上駐車およびサンデー様やいとく様等の駐車場 

への駐車もしないでください。 

・ゴミは必ず各自責任を持って持ち帰って下さい。 

・タバコは敷地内全面禁煙になりました。喫煙はご自身の車の中 

でお願いいたします。 

      ・前回優勝チームは優勝カップを必ず持ってきて下さい。 

      ・傷害保険は各自でご加入願います。 

      ・不参加の場合も申込用紙に記入してお送りください。 



第４４回「八巻杯」争奪バドミントン大会申込用紙 
チーム名  

責任者住所 

   氏名 

  連絡先 

〒(    -     ) 

              

☎             携帯 

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 

 

昨年大会順位（ 男子 ・ 女子 ）（    ）部（    ）位、不参加 

今大会希望種別（ 男子 ・ 女子 ）（    ）部、不参加（来年の案内 要・不要） 

 

選手 氏    名 年齢(才) バド暦(年) 学生経験(年) 

監督     

１     

２     

３     

４     

５     

６     

７     

８     

備考 

                                    

                                    

                                    

                                    


